Совет Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2024 года
хутор Железный

№ 2
Протокол № 6

О передаче муниципального имущества Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района в собственность муниципального образования

Усть-Лабинский район

Руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-Ф3 «О защите конкуренции» Положением о порядке управления и
распоряжения объектами муниципальной собственности Железного сельского
поселения Усть-Лабинского района принятого решением Совета Железного
сельского поселения Усть-Лабинского района от 18.04.2022 года № 4 протокол
№ 49, на основании Заключение №40-3 Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Усть-Лабинский район о результатах экспертно
аналитического мероприятия по администрации Железного сельского
поселения Усть-Лабинского района. Совет Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района решил:

1. Передать муниципальное имущество Железного сельского
поселения Усть-Лабинского района в собственность муниципального
образования Усть-Лабинский район, согласно приложению к настоящему
решению.

2. Решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского
района от 05 марта 2024 года № 4, протокол № 89 «О передаче муниципального
имущества Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в
собственность муниципального образования Усть-Лабинский район» считать
утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-
Лабинского района (Бакулина М.Г.) обеспечить опубликование настоящего
решения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Абакумову Е.С.

Г лава Железного сельског
Усть-Лабинского района

5. Решение вступает в <

Е.С. Абакумова

http://www.adminustlabinsk.ru

Приложение
к решению Совета
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 22 ноября 2024г.№2, протокол №6

ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района, подлежащего передаче в собственность
муниципальному образованию Усть-Лабинский район

на безвозмездной основе

№
п/п

Наименование, характеристики,
адрес имущества

Балансовая/
остаточная стоимость,

руб.

Кадастровая
стоимость,

руб.
1 Артезианская скважина № 6019, год постройки 1979,

глубина- 177, уровень воды стат-18, динам-25, дебет-
10 куб/час, адрес: Усть-Лабинский район, х.
Железный, МТФ

170 016,00/0,00 -

2 Артезианская скважина № 7664, год постройки 1992,
глубина-131, уровень воды стат-10, динам-36, дебет-
7 куб/час, адрес: Краснодарский край, Усть-
Лабинский район, х. Свободный

158 342,00/0,00 -

3 Артезианская скважина № 2341, год постройки 1964,
глубина- 200, уровень воды стат-17, динам-26,дебет-
11 куб/час, Краснодарский край, Усть-Лабинский
район, х. Железный, МТМ

31 917,89/0,00 -

4 Артезианская скважина № 3104, год постройки 1968,
глубина- 500, уровень воды стат-10, динам-20, дебет-
40 куб/час, Краснодарский край, Усть-Лабинский
район, х.Железный, МТМ

255 178,00/0,00 -

5 Земельный участок площадью 5390 кв. м, вид
разрешенного использования - скважина № 6019,
категория земель -  земли, населенных пунктов, адрес:
Краснодарский край, р-н Усть-Лабинский,
х.Железный, К№ 23:35:0209024:158

- 609986,30

6 Земельный участок площадью 3559 кв. м, вид
разрешенного использования-скважины № № 2341,
3104, категория земель -  земли населенных пунктов,
край Краснодарский, р-н Усть-Лабинский,
х.Железный, К№ 23:35:0204001:70

- 268882,45

7 Земельный участок площадью 3600 кв. м., вид - 354636,00

разрешенного использования - скважины № 7664,
категория земель -  земли населенных пунктов, край
Краснодарский, р-н Усть-Лабинский, х. Свободный,
К№ 23:35:0201002:173

8 Сооружение, водонапорная башня, назначение: 10.1
Сооружения водозаборные, год завершения
строительства 1968, объем -  25 куб.м., инвентарный
номер ОБ-00000474, Российская Федерация,
Краснодарский край, район Усть-Лабинский, хутор
Железный.

1971666,63

&

9 Сооружение, водонапорная башня, назначение: 10.1
Сооружения водозаборные, год завершения
строительства 1979, объем -  18 куб.м., инвентарный
номер ОБ-00000475, Российская Федерация,
Краснодарский край, район Усть-Лабинский, хутор
Железный.

1971666,63 -

10 Сооружение, водонапорная башня, назначение: 10.1
Сооружения водозаборные, год завершения
строительства 1992, объем -  18 куб.м., инвентарный
номер ОБ-00000476, Российская Федерация,
Краснодарский край, район Усть-Лабинский, хутор
Свободный.

1971666,63 -

Г лава Железного сельского В
поселения Усть-Лабинского района г~ н  J  \ Ц ^  Е.С. Абакумова